
11675 RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profesores 
numerarios de Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 
plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial a los aspirantes que aparecen en el Anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra instancia cumplimentada 7 firmada.

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso

nal, Fernando Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.



ANEXO I

Relación provisional de los participantes admitidos en el concurso-oposición de Formación Profesional, con expresión de número de
opositor, apellidos y nombre, DNI y fecha de nacimiento

CUERPO DOCENTE: PROFESORES NUMERARIOS 

 Turno: Libre



12542 7 junio 1980 B. O. Sel E.—Núm. 137



B. O. del E—Núm. 137 7 junio 1980 12543



12544 7 junio 1980 ___________________ B. O. fiel E.—Núm. 137



B. O. Bel E.—Niím. 137 7 junio 1980 12545



12546 7 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 137



B. O. del E.—Núm. 137 7 junio 1980 12547



12548 _______ 7 junio 1880___________ ___________ B. O. del E.-Núm. 137



Apellidos y nombre Tumo  DN1 Asignatura Motivo de exclusión

Leibar Díaz, Daniel .................... R. L. 14.941.880 Prác. Electricidad .... ... ........ Fecha de nacimiento errónea.
León de Vera, Francisco Manuel. — 42.032.104 Prác. Electricidad............. .. No especifica el turno por el que sé 

presenta.
López Gadea, Juan José............. L. 3.424.694 Prác. Metal ... ........  ... ........ Fecha de nacimiento errónea.
López Motos, Pedro José............
López Pérez, Antonio...... ...........

L.
L.

27.267.217
28.691.040

Prác. Metal ............................. No consta lugar, fecha y firma.
No indica la asignatura a la que opo

sita.
No consta lugar, fecha y firma.Marín Villarroya, Manuel ... ... 

Martínez Ferrándiz, Enrique
L. 18.410.579 Prác. Electricidad ..................

Héctor ......................................... L. 18.898.697 Prác. Delineación ................... No consta firma.
Martínez Moreno. José Luis ... L. 19.082.742 Prác. Electricidad ........ ........ Fecha de nacimiento errónea.
Martínez Oria, Luis ................... L. 10.179.446 Prác. Metal ............................. Fecha de nacimiento errónea. 
Martínez Pardo, María Isabel ... L. 24.121.044 Prác. Administrativas y C. ... La solicitud. presentada no se ajusta al 

modelo normalizado para la presen
te convocatoria. No justifica el pago 
de los derechos de examen.

Mateo Mateo, Domingo ............. R L. 75.738.292 Prác. Electricidad .................. Fecha de nacimiento errónea.
Miyares Velázquez, Femando ... L. 10.816.045 Prác. Administrativas y C. ... Falta fecha de nacimiento.
Monago Cortés, Pedro ........ ... L. 8.690.040 Prác. Electricidad .................. No consta firma.
Morga Egea, José Antonio ........ L. 22.482.134 Prác. Metal ............................. Fecha de nacimiento errónea.
Moriana Morales, Rafael ........ L. 30.433.742 Prác. Química ......................... No consta firma.
Ortega Sánchez, Juan Antonio. L. 1.891.731 Prác. Administrativas y C. ... No es adecuada la titulación que con

signa.
Pagés Marco, Luciano .............. L. 40.181.667 Prác. Metal ............................. Falta fecha de nacimiento.
Pardo Regueiro, María Isabel ... L. — Prác. Administrativas y C. ... No figura DNI.
Pascual López, Baltasar.............. L. 2.845.014 Prác. Electricidad.................. Falta fecha de nacimiento.
Pérez Ocaña, Andrés .................. L. — Prác. Administrativas y C. ... No figura DNI. No consigna titulación.
Pla Ibáñez, Rafael ........ ............. L. 19.330.534 Prác. Administrativas y C. ... La solicitud utilizada no. se ajusta al 

modelo normalizado para la presen
te convocatoria.

Quintanilla Arenal, Francisco J. L. — Prác. Electricidad.................. No figura DNI.
Recacha García, Gonzalo ........ L. 28.455.989 Prác. Electrónica ... ........ Falta fecha de nacimiento.
Rodríguez Gallego, José Félix ... L.  6.206.684 Prác. Electrónica ........  ........ Fecha de nacimiento errónea.
Roncero Siles, Fernando ... ... ...

Sáez Martín, Antonio ..................

L.

L.

26.446.267

5.628.655

Prác. Delineación ..................

Prác. Metal ............. ..........

No tiene la edad exigida en la convo
catoria.

No consta lugar, fecha y firma.
La solicitud utilizada no se ajusta al 

modelo normalizado para la presente 
convocatoria.

Sánchez García, Juan Manuel ... R. L. 3.062.548 Prác. Electricidad ..................

Sánchez Sandes, María José ... L. — Prác. Delineación .................. No figura DNI.
San Frutos Guijarro, Segundo ... L. 3.425.885 Prác. Metal ............................. Fecha de nacimiento errónea.
Sanz Huete, Francisco Javier ... 
Selva López, Francisco ........ ...

L.
L.

5.353.692
24.743.956

Prác. Delineación ................... No consta lugar, fecha y firma.
Por consignar asignatura no convo

cada.
Torres Gómez, Manuel ............. L. — Prác. Metal ........................ ... No figura DNI.
Velasco González, Faustino........
Velasco Morillo, Manuela Fran-

L. 10.575.983 Prác. Sanitarias...................... No consta lugar, fecha y firma.

cisca ........  .................... ........ L. 9.156.503 Prác. Administrativas v C. ... Falta fecha de nacimiento.
Villar Bolaños, Francisco Javier. L. 3.428.513 Prác. Administrativas y C. ... Fecha de nacimiento errónea.

Excluidos por haber presentado la solicitud fuera de plazo

Apellidos y nombre Turno DNI Asignatura

Angulo García, Manuel............................ ............. L. 28.298.079 Prácticas Delineación.
Fernández Ferrán, Francisco José ... ................... L. 24.086 539 Prácticas de Electrónica.
Flores Calvo, Antonio ... ................................... ... L. 27.897.589 Prácticas Delineación.
García de Alba, María José ...........................  ........ L. 8.425 128 Prácticas Sanitarias.
González Liñán, Ignacio.............................. ............ L. 28.443.807 Prácticas Sanitarias.
Hernández Gutiérrez, Pedro ... ............................. L. 28.400.350 Prácticas Sanitarias.
Liñán Medina, -José................................................... L. 24.100.278 Prácticas Delineación.
Nieves Rodríguez, Fermín ....................................... L. 29.709.381 Prácticas Sanitarias.
Núñez Mora, Paúl..................................................... L. 75.890.086 Prácticas Automoción.
Pampín Fufiños, Socorro Flora............................. L. 76.506.325 Prácticas Administrativas y Comerciales.
Pérez Fernández, Isidro ......................................... R. L. 39.304.311 Prácticas Delineación.
Roig Montanez, María........................ .................. . L. 37.705.273 Prácticas Sanitarias.
Rubio Riera, Juan José......................................  ... L. 37.245.258 Prácticas Metal.
Sáez Martín, Antonio .............................. ............. L. 5.828.655 Prácticas Metal.
Serrano Beteta, Néstor............................................ L. 75.825.258 Prácticas Sanitarias.
Sesé Benaiges, Fernando ........................................ L. 46.215.263 Prácticas de Electrónica.

11675
(Continuación.)

RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hac pú
blica la lista provisional de admitidos y excluí los 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profeso
res numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de  solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 

plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial a los aspirantes que aparecen en el Anexo I de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3.      ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a

partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra instancia cumplimentada y firmada.

4.° De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumplimiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso-: 

nal. Femando Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.



B. O. del E.—Núm. 138 ____________ 9 junio 1980__________________________________________ 12653



12654 _____________ 9 junio 1980 B. O. clel E.—Núm. 138



B. O. del E.—Núm. 138 9 junio 1980 _________________________________________ 12655



12656 9 junio 1980 B. O. 3el E.—Núm. 138



B. O. del E.—Núm. 138______ ____________ 9 junio 1980_________________ , 12657



tiva del Colegio Notarial de Madrid, dentro del término de trein
ta días hábiles, contados desde el siguiente al de la inserción de 
esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», con expre
sión del órden de preferencia con que solicitan las vacantes 
y sin perjuicio de completar la solicitud, en tiempo hábil si 
se adicionaran otras vacantes a las que se anuncian, según se 
ordena en el artículo 21 de la misma Disposición reglamenta
ria.

Las Notarías vacantes que se comprenden en esta convoca
toria de oposición son las siguientes:

Colegio Notarial de Madrid

1. Brihuega (3.a)._
2. Fontiveros (3.a).

Colegio Notarial de Albacete

1. Alcaxaz (3.a).
2. Barrax (3.a). ;
3. Malagón (3.a).
4. Moratalla (3.a).
5. Lanta Cruz de Múdela (3.a).
6. Villarrubia de los Ojos (3.a).
7. Yeste (3.a).

Colegio Notarial de Burgos

1. Bilbao (creada por Decreto de Demarcación Notarial)
(1.a).

2. Alceda (3.a).
3. Amurrio (3.a).
4. Castrojeriz (3.a).
5. Elorrio (3.a).
6. Espinosa de los Monteros (3.a)..
7. Marquina (3.a).
8. Potes (3 a).
9. Salas de los Infantes (3.a).

10. Salvatierra (3.a).
11. Torrecilla de Cameros (3.a).
12. Valdegovia (3.a).
13. Villadiego (3.a)>

Colegio Notarial de Granada

1. Baza'(por traslado del señor Romero Girón Deleito) (2.a).
2. Mafbella (creada por Decreto de Demarcación Nota

rial) (2.a).
3. Alameda (3.a).
4. Albuñol (3.a).
5. Alhama de Almería (3.a).
6. Canjáyar (3.a).
7. Cantillo de Locubin (3.a).
8. Colmenar (3.a).
9. Cúllar-Baza (3.a).

10. Fiñana (3.a).
11. Gaucin (3.a).
12. Huelma (3.a).
13. Jimena (3.*).
14. Montefrío (3.a).
15. Navas de San Juan (3.a).
16. Porcuna (3.a).
17. Puebla de don Fadrique (3.a).
18. Teba (3.a).
19. Ugijar (3.a).
20. Vélez-Blanco (3.a).

Colegio Notarial de Valencia

1. Algemesí (por traslado del señor Arias Llamas) (2.a).
2. í.equena (por defunción del señor Rueda Lamana) (2.a).
3. Sueca (por traslado del señor Ventura I'raveset) (2.a).
4. Onteniente (por traslado del señor Llovera de Iriarte)

(2.a).

5. Beniganím (3.a).
6. Benilloba (3.a).
7. Biar (3.a).
8. Chelva (3.a).
9. Jaraco (3.a).

10. San Mateo (3.a).
11. Villafranca del Cid (3.a).

Colegio Notarial de Valladolid

1. Valladolid (por excedencia del señor del Hoyo Villame- 
riel) (1.a).

2. Bermillo de Sayago (3.a).
3. Cistierna (3.a).
4. Fabero (3.a).
5. Frechilla (3.a).
6. Ledesma (3.a).
7. Lumbrales (3.a).
8. Mansilla de las Muías (3.a).
9. Mota del Marqués (3.a).

10. Puebla de Sanabria (3.a).
11. Tamames (3.a).
12. Villablino (3.a).

Colegio Notarial de Zaragoza

1. Albalate de Cinca (3.a).
2. Aliaga (3.a).
3. Ateca (3.a).
4. Ayerbe (3.a).

5. -Belchite (3.a).
6. Boltaña (3.a).
7. Castellote (3.a).,
8. Graus (3.a).
9. Montalbán (3.a).

10. Mora de Rubielos (3.a).
11. Sos del Rey Católico (3.a).

En las instancias, de conformidad con' lo que establece el 
artículo 4.a del Decreto de 27 de junio-de 1968, los. aspirantes ma
nifestarán, expresa y detalladamente, que reúnen todas y cada 
una de las condiciones exigidas en el articulo 6.° del Regla
mento Notarial de 2 de junio de 1944; (ser español y de estado 
seglar; haber cumplido la edad de veintitrés años, o cumplir 
esta edad antes del día en que expire el plazo para la presen
tación de instancias; acreditar moralidad y conducta intacha
bles-, no encontrarse comprendido en ninguno de los casos que 
incapacitan e imposibilitan para el ejercicio del cargo de No
tario, y poseer el título de Licenciado o Doctor en Derecho o 
presentar Certificación Académica que acredite haber terminado 
los estudios de la Licenciatura en Derecho). Asimismo, los soli
citantes deberán satisfacer en la Secretaría del Colegio Nota
rial de Madrid los derechos de examen que para esta convoca
toria se fijan en 4.000 pesetas, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 29 del Decreto 176/1975, de 30 de enero.

Los opositores propuestos por el Tribunal aportarán a este 
Ministerio, dentro del plazo de treinta días hábiles a partir 
dél de la propuesta de nombramiento, los documentos acredi
tativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos por 
esta convocatoria, con la excepción establecida en el artículo 3.° 
del artículo 11 de1. Decreto de 27 de junio de 1968.

El primer ejercicio de estas oposiciones a que se refiere el 
artículo 16 del vigente Reglamento del Notariado, reformado por 
Decreto de 30 de noviembre de 1945, se verificará con arreglo 
al programa redactado poi- la Dirección General de los Regis

tros y del Notariado, de quince de septiembre de 1976, y pu
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día 28 del mismo 
mes y año. - ' '

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de mayo de 1980.

CAVERO LATAILLADE

Ilmo. Sr. Director general de; los Registros y deT Notariado.

MINISTERIO DE EDUCACION

11675
(Continuación.)

RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profeso
res numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Espuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 

plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial a los aspirantes que aparecen en el Anexo 1 de esta 
Resolución.

2. a Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo XI de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. a Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán, cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra instancia cumplimentada y firmada.

4. a De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumD'imiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso

nal, Fernando Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector general de Personal.



12722 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—NÚm. 139 10 junio 1980 12723



12724 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 . 12725

788 RICA ILLANA M. ROSARIO 13055065 30- 9-50
789 ricoy riego Andrea 32392073 27- 2-51
790 RIOS SASTRE ROSA 14925084 4- 7“56
791 ROJI MOLINUEVO ELENA 147047É1 22-12-54
792 ROJO MARTINEZ JOSE 130561Ó1 3- 7?40
793 ROMILLO FIDALGO RAGUEL 149192Í4 27- 3*55
794 RONCAL AZANZA MARIA SOLEDAD 15763404 13- 5-49
795 RUBATO DOMINGUEZ FRANCISCO JAVIER 14923776 7-11-55
795 RUBIO BARCENA HILARIO 13261945 15- 3-42
797 RUIZ CORNAOO BERNABE 16489096 11- 6-50
798 RUIZ DE APODACA LOPEZ 0^ LETONA MARIA ISAB 16234564 19-10-54
799* RUIZ DE GORDÓÁ MUSITU ALVARO 16231257 29-11-53
éoo RUIZ JIMENEZ JUAN JOSE 15910261 8- 8-54
Sol SAENZ DE BURUAGA REnOBALES MARIA JOSE 14B91763 17- 5-51
602 5AEZ ISUSI JUAN IGNACIO 14925549 23- 6-56
S03 . salaberria areitio MIREN GARBIÑE 14244025 10-11:56
604 SAN MARTIN HERRERO JOSE ISNÁClO 14889678 18- 1-Si
005 San MARTIN RUBIN DE CELIS SOFIA 14895675 10- 8-52
8o& SANTAMARIA ESTEFANIA JOSE MARIA 14832353 8-11-43
807 SANTAMARTA RODRIGUEZ AIZPURO 15905283 20-10*54
soa SANTOS FERNANDEZ DE LA REGUERA ANA 12218655 3- 6-59
809 serrano sotelo angeles 10501761 25-12*55
SlO SILVESTRE SANCHA TERENCIO JUSTO 12133876 10- 0
su Sola munoz maria del carmen 22429942 17- 2-53
812 Solana roig maria concepción 13690862 8- 7-52
813 TEJADA ALAMO GUILLERMO 71241BÍ1 9- 4-48
814 TOQUtRO silva AB1LI0 1271039o 26- 8-55
ei5 Torres mur maria asunción 17990409 1-11-49
8l6 ToVAR BARGE RAQUEL ELENA 15813918 13- 3-56
8l7 UNZUE RUIZ MONTSERRAT - 15782656 9- 6-5l
818 Uña GARCIA ISABEL 12221813 27-11-54
8l9 URDIETA ERAUSKIN ASUNCION 1588726o 31- 3-52
620 URGOITI MONTES MARIA TERESA 15882174 8- 1-51
821 UHIA ILARDUYA M. BtGOÑA 14883469 4- 3“5l
822 VILLAGRA ALVAREZ LUIS 14538799 24- 5-50
823 VILLUSLADA TOÑA MARIA UEGÓÑA 14888200 14- 9-51
824 VIRTO LARRUSCÁIN ITZIAR 14932949 26- 4-5Y
825 VIRTO TOTORICAGUENA ROSA M» 15800590 7- 8-55
826 ZABALA eguiluz mercedes 14907282 27-12-53
827 zabalo arena mercedes 14917596 2- 6-55

distrito: cAürz

820 • allende perez m. nieves atoa 32011257 6- 4-53
829 ANASAGASTI VALDEHRAMA Mi VICTqRIA 31190446 19- 4“52
830 arenas soler jorge 31202721 23- 8-54
831 ATIENZA RAMIREZ JUAN 31205309 20-11-55
832 bernal espin jose Antonio 76326214 22- 4-57
833 ■blanco romero francisco. 75737663' 30- 8-54
034 blazquez huertas esther 6517280 21-11-50
835 CABALLERO YUSTt ALFREDO 13079265 20- 7-57
836 campanario pineda Antonio francisco 25557400 11- 7-56
837 CASADO MARTIN rt. DEL PILAR 96939Í8 2-10-53
836 cruz beltran jóse maria 31207337. 6-11-56
839 cuadrado Martínez ubalüo 31179600 17-U-48
840 cuevas aguilar Guillermo 31315224 30-'8-55
84! DATAS MINGORAN^ PALOMA 31580660 5-10-53
842 de barrios LOPEZ PEDRO 11691226 28- 6-50
843 diaz-chacon m. encarnación 32019151 14-10-58
844 Fernandez carrion rodrigo 25207617 24-12-50
■845 GARCIA CORONILLA JOAQUIN 31198165 24-11-54
846 garcía de lomas perez carmen 31203032 16- 7-55
847 garcía ortiz Julio jóse 2834681o 14- 9-52
848 garcía valdivia Ignacio Antonio 31205099 17- 2-56

„Ü49 GONZALEZ MARTINEZ. ANGELES 29469538 6- 7-54
85O hidalgo PATINO m. JESUS 31208993 21- 9r56
851 Jimenez Alonso nestor 6503043 18- 5-45652 LAGE GALLE RAFAEL 31196980 10- 2-54
853 león rodríguez salvador 3l57€f«ti 25- lr53
854 LOPEZ GONZALEZ RICARDA 31594050 6- 1-56
855 LUNA GUTIERREZ GASPARl 31816204 1- 1-52
856 LUQUt PEREZ KANUtL 31197037 19- 1-54

' 857 MACIAS GUTIERREZ MANUEL 31147340 e-i1-41
858 marcos pere7 francisco 31595814 7-10-56
659 Martin ramos juse maria 31204903 21- 2-50
660 MARTIN RAMOS MERCEDES ESTHER . 51971155 7- 4-53
861 Martín rodríguez tomas 12703586 16- 2-52
862 MIRTOS.FERNANDEZ AnA MARIA 31190456 18- 3-52
B63 MATEOS ALONSO JOAQUIN 3l2036?2 15-10-55
864 MAZA AYMAT RLAhCA 42758063 7-12-54
665 MOnTlS DE OCA MORENO JUANA MARIA 31206092 24- 8-56
866 MORENO MENEnDEZ MERCEDES 31204976 10-10-55
867 Mokeino mopeno Antonio 31193954 11- 1-S2

. 868 MUÑOZ'MADRID MANUELA 31822973 16- 1-57
869 MUÑOZ RUIZ CANDELARIA 31814477 6-11-52
870 Muñoz vigente ángel 31203703 17- 9^55
871 muriel gallardo bella 31206418 12- 2-56
872 Navarro ristori ana manía 31401632 27- 5-57
873 Nota munlll ramón 29467779 18-11-52
874 OCAñA TORRES MARIO LUI* 31017555 31- 1-55
875 Otero CHULIAN ana MARIA 31199067 2- 9-54
876 PARRA DIAZ MANUELA 3lü549é0 1- 6-3O
877 PEREZ TRUjIlLO BRAULIA 31179506 29- 7-47
678 PORQUICHO MOTA MARCELINO 31155732 28- 6-43
879 . Pozuelo meño andres 28403663 10- 9-53
6eo PR1ET0-PUGA FARIÑA M. PALOMA 32403466 26-10-53
861 REGUERA fernanuez ROSA 31198916 22-10-53
682 REMON RODRIGUEZ ANA MARIA 31207972 25- 0-56
883 Romero pozo Eduardo 31585061 2-12-53
684 RUIZ TROHCOSJ MARIA JOSE 31604300 26- 9-57
665 SABATE SIVIANES ANTONIA 3121U987 7-11A56
686 SANCHEZ GOMEZ BENITO 31587198 20- 1-55
887 SANCHEZ GONZALEZ RAFAEL 31302547 19-H-4S
888 SEISUEDOS GARCIA JOSE ANTONIO 7937148 19- 8-51
889 SORIANO GALIANA magdalena 73984160 6- 6-53
890 SUAREZ ALVAREZ GUSTAVO MANUEL 31198265 2- 6-54
891 TOBAKUELA MARTOS CATALINA 31825796 18- 7-57
892 .TORRES ALBA CARMEN 31211452 5- 9-56
893 Traverso ruiz francisco Manuel 31213128 15-12-57
894 VAZQUEZ PEReZ-BATALLON CARMEN 12211535 13-11-52
895 VERA DQRJA JOSE MANUEL 7424723 12-11-51
696 VIANA ZULAICA VICTORIA 32403050 2- 3-53
897 ZARAGOZA PELAYO RAFAEL 31188926 26-I0-5I

distrito: COftOOBA

695 aceveoo aguilera maria dolores 30415933 23- 8-55

'899 agudo torrico juan 75698552 20- 1.;S7
9o& AGUILAR MARTINEZ M» DOLORES 30064161 21- 3-Sl
901 AGUILAR MONTERO FUENSANTA 304224Í2 12- 1-5®
902 aguilar portero Miguel 30392961 3-
903 ALCAIDE GARCIA ANTONIO ,

ARANUA ALGIBEZ SARA MARIA
' 30421948 11- 9“5®

904 30436291 30- 9-57
9o5 ARROYO JARABA VICTORIA7 30432104 9- 1-5®
9o6 AYLLON RODRIGUEZ DOLORES 30425117 27- 3-56
907 BALLESTEROS PASTOR ANA MARIA 30403787 21- 4254
908 BARONA RABADAN JUAN 30400818 19- 3-59
9o9 . BERRAL ESPUNY AGUSTIN 30048422 7- 8-49
9l0 BLANCO MEDINA MANUEL 80U190Ó5 27- 9-5®
9U blanco moreno ángel 30185160 15-11-50
9l2 BRAVO TRENAS ANTONIA 30413818 12- 7-55
9l3 CAMARA AROCA M* MERCEDES 30430158 24-12456
9i4 CAMPOS CALERO FRANCISCA A» 30441453 19- it-56
915 CANTERO MOYANO M. PILAR 30438389 11-10-56
916 CARACUEL LUQUE NARCISO 30396537 8- 9-53
917 CARAZO RUEDA EMILIO 30415970 26- 6-55

$ CASADO GARCIA GABRIEL
CEREZO LORENTE FERNANDO

25920795
30426680

6- 3-53 
18-11-56

920 DELGAOO CABRERA FRANCISCA 75655311 18-10-51
921 DIAZ RUIZ MARIA DEL SAGRARIO 30392750 22-12-52
922 DIEZ BELiNCHON FRANCISCO 30190240 4-10-59
923 DOBLAS GAMITO FRANCISCA 30434820 27-11-54
924 DUEÑAS OLMO ANTONIO 75698129' 3C-12-56
925 ESPADA SERRANO AHACELI 30423409 22- 2-56
926 ESTRADA AGUILERA EUSEB10 ‘30390059 4-11“53
927 FERNANDEZ JIMENEZ PILAR 30400129 12-10-53 ,
928 Fernandez roldan Antonio 30430269 4-114-56
929 garcía corrales pedro 87646Í2 25- 1454
930 GARCIA MARTINEZ ANTONIO 30070540 - 18- 4-5t
■931 GARCÍA ROMERO JO¿E 304Í2754 4- 6-55
932 GARRIDO ORTEGA JAIME 30405264 22- 6—54
933 GARZON AREVALO ADELAIDA 30395543 15- 5453
934 GOMEZ PAREJA MARINA 30441335 8-11456
935 GOMEZ SANCHEZ M, DEL SOL 301922Ó8 4- 3456
936 GONZALEZ LOPEZ CARMEN 30416947 28-ll455
937 GUERRA ZAMORA M. De. LOS ANGELES 29718360 16- 4452
938 IBAñEZ GONZALEZ GLORIA MARIA 22655707 30- 3454
939 JIMENEZ GUERRERO JUAN SALVADOR 30A33000 28- 5457
940 JIMENEZ URBANO ASCENSION 30396975 28- 2-53
941 LAGUNA RAMIREZ MARIA CONCEPCION 30045989 27- 6a49
942 LIQUÍÑANO BOCANEGRA MARIA ISABEL 30398452 16- 5453
943 lopez lopez Antonio 30411658 18- 4455
944 LOPEZ LOPEZ TEOFILO 11013331 22-10-39
945 LOPEZ MONTIULA FERNANDO 30431575 21- 2457
946 LüVEKA S1LLFR0 ANA MARÍA 30440847 28-11457
947 LUCENA LUCENA MARIA- DE LA PAZ 75668303 25- 9-53
948 LUCENA VALVEROE MANUEL ■ •30072519 15- 3-52
949 LUOUc. ARELLANO CARMEN' 30435214 19-11457
950 LUGlUE ROPERO PATROCINIO 75671515 8- 8455
951 MARIN VICO MARÍA JOSE 30428981 23-Io4s6
952 MARINA BUYTRAGO FELIX 25937967 17-10455
953 MARTÍNEZ CARPINTERO MIGUEL JOSE 30419147 7-11455
954 MARTÍNEZ DEL PINO JOSE ENRIQUE 30190239 27- 9454
955 MARTINEZ GONZALEZ M. VICTORIA 24783394 1-11451
956 MARTÍNEZ LOPEZ JuSEFA 30190961 17- 4455
957 MARTÍNEZ VILLOSLADA FRANCISCO RAFAEL 30033694 20-10-47
950 MELLADO DEL PINO RAFAEL 30404768 13- 1454
959 MERINO GARCIA MANIA ISABEL 304106Ü1 11- 8-54.
960 MONTERHOSO MAOUENO ENRIQUE 30180586 2- 74»7
961 MORAN MARTIN REMEDIOS 25303079 22- 6457
^962 MORENO GUEL MARIA CARMEN 25903434 1- 3450
963 ►¡ORENTE MUÑOZ MAkIA DEL CARMEN 24105278 12- 0454
964 MOYA VALtRO PEDRO PAULO DE 30U59301 11-I2450
965 MUnOZ ARIAS ELVIRA 30407660 9-12-54
966 MUnO¿ oOhZAlEZ OKOSIA 30424707 9- 7455
967 MUÑOZ villalüa francisca 30412933 .14- 7455
968 NAVAJAS LINARES ANTONIA 30409631 3-12454
969 NAVARRO DOMINGUEZ MARIA DE LA PAZ 30189951 26- 8454
970 NIETO CASTRO RAFAELA 30069959 8-12452
971 NIETO FERNANDEZ ENCARNACION 30399896 19-12453
972 OSUNA TORRES VICENTE 30424775 18- 6456.
973 OTERO ORTEGA INMACULAQA 30430176 20- 2-5"
974 PAEZ CRIADO pilar 30432380 24- 5-57
975 PALMA FRANOijELO JUAN MANUEL 30399235 15-11453
976 paredes chacón maria pilar 30411949 14- 7455
977 pascual linóes rafael vigente 30419963 20- 2;56
978 PEñIN ROÜRIgUEí. m. del pilar 70627421 30- 4-48
979 PEREZ DOMINGUEZ JUAN CARLOS 30425893 4-1l4s6
9e0 PEREZ GIRON DIEGO 30414578 29- 4455
yai PEREZ LACORT ESTEBAN 30442619 10-12457
902 PEREZ PAREJA JuSt PABLO 30402120 9- 2453
903 PEREZ VILLEN ANGEL LUIS 30442494 4- 5457
904 PlZARRO MORENO FRANCISCO 30437509 4-10457
905 POLOUIO ARRABAL M, LUISA 30073846 15-lo4s2
906 UUESADA RIOS FRANCISCO 29922450 3-Í1-36
907 Regalón herruzo antoniq 24107270 31- 7454
5eQ RETES BARRERA M« ANGELES AMALIA 30416805 2- 1456
909 REYM'JNüO GARCIA MARIA ¿OLEÜAÜ 30400846 28- 1454
990 RIVAUULLA RODRÍGUEZ ROSARIO 31817774 24-12454
991 RIVAS CUENCA ANTONIO 30405907 24- 9454
992 RIVAS VELASCO CONCEPCION 29999413 22- 2-44
993 RIVERA RODRIGUEZ ANTONIO 30410993 17- l455
994 RIVEKO DUGO JUAN ERNESTO 30072682 28- 7452
995 RODRÍGUEZ MADRID MARIA PETRA 30188033 2I-I0453
996 RODRIGUEZ MORENO JOSEFA 8776776 16- 3457
997 RODRÍGUEZ SANCHEZ EMILIO 30396357 17- 6-53
990 Rosa montes francisco 30409934 25- 9-53
999 ruiz villa M. UE los ANGELES 3039405a 4- 6453
lüoO SANCHEZ NUÑEZ JOSE ANTONIO 30189281 9- 3454
1001 SANTIAGO GALLARDO JOSE 25943780 25-124s6
1002 SEGQRBE SQL M. TERESA 30427992 24- 7456

1U03 serrano González maria esther 30066063 5-12450
1004 TeüAR GARCIA FRANCISCO 30174137 3- 2446

1005 UCLES SANCHEZ ANA 3043395J 21- 8457
100& ' urbano lama carmen 30431006 20- 5-57
1007 UREÑA HERNANDEZ JOSE 259261?0 15-12453
100a vaquero ortega benito . 30421651 12-12-54
1009 VAZQUEZ CALVO JUAN CARLOS 30406304 5-12454
1010 VILCHeS RODRÍGUEZ MARIA LUISA 80112344 8-12456
1011 villafranca porras maria jqsefa 30405064 4- 4454
1012 VlLLATORO SERRANO ANTONIO MANUEL 80116289 14-10457
1013 ¿URITÁ ESCUDERO ANA 30435660 4- J457



12726 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12727



12728 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. T39 10 junio 1980 12729



12730 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12731



12732 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12733



12734 10 junio 1980 B. O. 3el E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12735



12736 10 junio 1980 B. O. del E.─Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980  12737



12738 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12739



12740 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12741



12742  10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12743



12744 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1980 12745



12746 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139 10 junio 1900 12747



12748 10 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 139



B. O. del E.—Núm. 139                    __________ 10 junio 1980                                                                                      _________________________________________ 12749



(Continuará.)



ANEXO II
Relación dé funcionarios

A) De la Escala de Auxiliares Administrativos del Aire, a 
extinguir que'no reúnen las condiciones exigidas en la dis
posición transitoria cuarta dé la Ley 103/1966 para integrarse 
en el Cuerpo General Administrativo, por lo que procede su 
integración en el Cuerpo General Auxiliar.

Número de Registro de Personal: 02AM04495. Apellidos y 
nombre: Miranda González, Josefina. Fecha del primer nombra
miento en el Cuerpo: 31 de junio de 1941. Excedencia: 1 de oc
tubre de 1945. Reingreso: 1 de diciembre de 1978. Categoría en 
1 de enero de 1967: Auxiliar primera (1).

Número de Registro de Personal: 02AM04496. Apellidos y 
nombre: Martínez Gómez, Natalia. Fecha del primer nombra
miento en el Cuerpo: 6 de junio de 1939. Excedencia: 1 de oc
tubre de 1945. Categoría en l de enero de 1967: Auxiliar se
gunda ti).

B) Por proceder de la Agrupación Temporal Militar, de con
formidad con lo dispuesto en el último párrafo del artículo 0.” 
de la Ley de 15 de julio de 1952 («Boletín Oficial del Estado» 
número 199):

(1) No tiene diez años de servicios.
ANEXO III

Relación de funcionarios de la Escala de Auxiliares Adminis
trativos del Aire, a extinguir, que no tienen derecho a su inte
gración en el Cuerpo General Administrativo o Auxiliar, por 
los motivos que se indican:

•A) Por encontrarse en situación de jubilado antes de la 
entrada en vigor del Real Decreto 2380/1979, de l de octubre:

B) Por haber fallecido antes de la entrada en vigor del Real 
Decreto 2366/1979, de 1 de octubre:

MINISTERIO DE EDUCACION
11798 ORDEN de 3 de junio de 1980 por la que se nom

bra Presidente del Tribunal número 1 de «Lengua 
y Literatura» para las oposiciones a cátedras de 
Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Vista la renuncia formulada por. don Francisco In- 
tjurain Hernández y don Vidal Lamíquiz Ibáñez, Presidentes 
titular y suplente, respectivamente, del Tribunal número 1 
de «Lengua y Literatura» para las oposiciones a cátedras de Ba
chillerato, y considerando iustificados los motivos alegados,

Este Ministerio ha dispuesto:
1. ® Aceptar la renuncia de don Francisco Indurain Hernán

dez y don Vidal Lamíquiz como Presidentes titular y suplen
te, respectivamente, del Tribunal número 1 de «Lengua y Li
teratura» para oposiciones a cátedras de Bachillerato.

2. » Nombrar Presidente del citado Tribunal número 1 de 
«Lengua y Literatura» a don Francisco López Estrada, Catedrá
tico de la Universidad Complutense de Madrid.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 3 de junio de 1990.—P. D., el Director general de Per

sonal, Fernando Lanzaco Bonilla.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

11675
(Continuación.)

RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profeso
res numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Continuación.)

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ® Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 

plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial a los aspirantes que aparecen en el Anexo l de esta 
Resolución.

2. ° Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo II de la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre- 
sentarsé, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués de Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra Instancia cumplimentada y firmada.

, 4.° De conformidad ron lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cumo'imiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en 1a lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Orden de convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso

nal, Fernando Lanzaco Bonilla.
Sr. Subdirector general de Personal.



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980                                         __________ 12815



12816 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12817



12818 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12819



12820 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12821



12822 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12823



12824  11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 146 11 junio 1980 12825



12826 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12827



12828 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980  12829



12830 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12831



12832                                                              ... 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12833



12834 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980                                                                               12835



12836 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12837



12838 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12839



12840 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12841



12842 11 junio 1980 B. O. del E—Núm. 140



B. O. del E.─Núm. 140 11 junio 1980 12843



12844  11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12845



12846 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12847



12848  11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12849



12850 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12851



12852  11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12853



12854 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12855



12856 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12857



12858 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12859



12860 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



 B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12861



12862 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12863



12864 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.─Núm. 140 11 junio 1980 12865



12866  11 junio 1980 B. O. Del E.—NÚm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12867



12868 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12869



12870 11 junio 1980 B. O. 3el E.—Núm. 140



B. O. del E.—Núm. 140 11 junio 1980 12871



12872 11 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 140



(Continuará.)



OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

11850 ORDEN 522/00009/80 de 4 de junio por la que se 
publica el orden de actuación de los aspirantes a 
ingreso en el Cuerpo de Farmacia del Aire

Verificado el sorteo público reglamentario para la actuación 
de los aspirantes a ingreso en el Cuerpo de Farmacia del Aire 
de la convocatoria anunciada por Orden ministerial 3.995/79, de 
3 de diciembre último («Boletín Oficial del Estado» número 296 
y «Boletín Oficial del Ministerio de Defensa», «Diario Oficial 
del Ejército del Aire» número 150), ha correspondido en primer 
lugar al opositor que figura en la lista definitiva con el nú
mero trece (13) don Joaquín Gosálbez Paya.

Los aspirantes a ingreso deberán efectuar su presentación 
en la Policlínica del Cuartel- General del Aire, calle Romero 
Robledo, número 8, Madrid-8 (entrada por la calle' Martín de 
los Heros), el día 13 de junio, a las diez horas, para ser 
sometidos al réconocimiénto médico previsto en la Orden minis
terial de 20 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» nú
mero 129), en el siguiente orden:

1. Gosálbez Paya, Joaquín.
2. Gutiérrez Acebo, Juan José.
3. López Martín, Felipe.
4. Lorduy Osés, Lucas.
5. Loredo Groizard, Francisco Javier.
6. Marcos Hernández, Luis.
7. Martín Arribas, Ernesto.
8. Monreal Brave, Juan Carlos.
9. Negrillo Galindo, José Manuel.

10. Prieto Muñoz, José.
11. Quirantes Padial, Angel.
12. Reviejo Ares, Miguel Angel.
13. Rodríguez Domínguez, Miguel Daniel Angel.
14. Román Zaragoza, Jesús.
15. Puiz Hidalgo, Julio.
16. Ruiz Ortiz, Jesús.
17. Sanabria Luengo, Francisco,.
18. - Sánchez Jiménez, Juan.
19. Vinuesa Canals, Arturo.
20. Alonso Cladera, Carlos Javier.
21. Angulo Delgado, Luis.
22. Angulo Madero, Rómulo.
23. Blasco Ferrándiz, Rafael.
24. Bravo Murga, Angel.
25. Doadrio MarSal, Francisco Javier.
26. Encinas Blanco, Pedro.
27. ̂ Fernández de Quincoces Behjumea, Fernando.
28. Giménez Calvo, Jesús.
29. Gómez Cores, Juan Manuel.
30. Gomeza Lorenzo, Javier Tomás.
31. Hidalgo Luque, Patricio.

Madrid, 4 de junio de 1980.—P. D., el General Jefe del Es- 
tayo Mayor del Aire, Emiliano J. Alfaro Arregui.

11851 CORRECCION de erratas de la Orden número 361/ 
01001/80, de 12 de mayo, por la que se publican las 
relaciones de admitidos y no admitidos a la con
vocatoria de ingreso en la Academia General Mi
litar.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden, publi
cada en él «Boletín Oficial del Estado» número 128, de fecha 
28 de mayo de 1980," páginas 11592 a 11603, se transcriben a con
tinuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de admitidos, número 18.807, donde dice: 
«Oate Barjau, Fernando», debe decir-, «Oñate Barjau, Fernando».

En dicha relación, a continuación del número 18.808 Obre
gón Seco, Luis A., donde dice: «18.807 Oñate Barjau, Fernando», 
debe decir: «18.809 Ocaña Berjoyo, Rafael F.».

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

11852 RESOLUCION de 19 de mayo de 1980, de la Jefatura 
Provincial de Carreteras de Tarragona, por la que 
se hace público el nombre del concursante aproba
do para ocupar la plaza vacante de Capataz de 
Cuadrilla, en turno libre.

Concursante aprobado para ocupar la plaza vacante de Capa
taz de Cuadrilla en la plantilla provincial, cuya propuesta de 
admisión fue aprobada por la Subsecretaría de Obras Públicas y 
Urbanismo en 26 de abril de 1980; Don Ismael Fonte Martín.

El interesado deberá incorporarse al trabajo dentro del plazo 
de treinta días a contar de la fecha de publicación de esta 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado», debiendo presen
tar en esta Jefatura durante la primera mitad del plazo indica
do, la documentación señalada en el artículo 22 del Reglamento 
General del Personal de Camineros del Estado aprobado en 
30 de noviembre de 1973, que es la siguiente:

a) Certificación de nacimiento expedida por el Registro 
Civil.

b) Certificado de antecedentes penales.
c) Declaración jurada de no-.haber sido expulsado de otro 

Cuerpo u Organismo del Estado.
Tarragona, 19 dé mayo de 1980.—El Ingeniero Jefe.—8,371-E.

MINISTERIO DE EDUCACION

11675
(Conclusión.)

RESOLUCION de 30 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 15 de 
febrero de 1980 para proveer plazas de Profeso
res numerarios de Escuelas de Maestría Industrial. 
(Conclusión.)

Transcurrido el plazo de, presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición libre, convocada por Orden de 15 
de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
para proveer plazas de Profesores numerarios de Espuelas de 
Maestría Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Declarar admitidos en la oposición para la provisión de 

plazas de Profesores numerarios de Escuelas de Maestría In
dustria] a los aspirantes que aparecen en el Anexo 1 de esta 
Resolución.

2. ® Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que 
figuran en el Anexo II ’e la misma por las causas que, en cada 
caso, se especifican.

3. ° Conceder un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la -publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones, sin ca
rácter de recurso, previstas en el articulo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán pre
sentarse, personalmente o por escrito, en la Sección de Provi
sión de Plazas de Profesorado de Centros de Formación Profesio
nal (calle Marqués d.e Valdeiglesias, número 1, Madrid-14).

Los excluidos por falta de firma deberán cumplimentar este 
requisito personándose en la Sección de referencia o enviando 
otra instancia cumplimentada y firmada.

4. “ De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Re
glamento General para ingreso en la Administración Pública 
(Decreto 1411/1968), el cunrohmiento de las condiciones exigidas 
en la convocatoria deberá acreditarse una vez publicada la lista 
de aprobados, sin que la inclusión en la lista de admitidos pre
juzgue que los mismos reúnen las condiciones exigidas en la 
Ordefi dé Convocatoria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de mayo de 1980.—El Director general de Perso

nal, Fernando Lanzaco Bonilla.
Sr. Subdirector general de Personal.



B. O. del E—Núm. 141 12 junio 1980 13001

791 HACIA AZNAR JUAN RAMON 2I6210Í1 3- 2-31
792 MARQUES DE LOS SANTOS-ANA MARIA 22505897 6- 6-50
793 marques sanchis M. JESUS 73900326 23-11-53
794 MARTIN LANCETE LUCAS- 20762467 18-10-52
795 MARTIN RUBIO M# ISABEL 13058396' 7- 3-53
796 MARTINEZ BONETE RAFAEL .22610061 10- 2-52
797 HELIA FELIP JUAN NIQUEL • 18903654 1- 1-56
798 MESEGUER RICO JOSE MARIA £2108403 S- 3-56
799, MONTOYA CARCEL CARMEN 4534854 29- 8-50
BOO morell alemany salvador 73903193 31- 7-56
fiol moreno soler ángel 735294511 22-12-51
8o2 MORET SENENT JESUS LUIS 22511817 10- 1-52
«03 MUÑOZ MARCO ANA 21347519 13- 7¿47
604 MUÑOZ YERBES M* TERESA 22615076 21- 7-52
805 MüR ESTADA SARA ISABEL 22602161 3- 5-4?
fi06 MURCIANO MASIA ROOÜLFO 73738499 IB- 3-52
807 Nadal escriva jóse rigoberTo 74072761 4- 1-48
sos NAVARRO bERTOMEU VICTOR 19973617 . 7- 9-51
S09 noquera üonet jóse 73932984 23-il-sI
BlO NUñEZ TOMAS SANTOS 22S1Í450 2- 3-51
su OLMEDO CABEOQ MARIA ESTHER - 22613307 23- 1-5Z
Bl2 PEIRO GIMENEZ AMADO 19464481 5- 2-56
Bl3 PEIRO LORENTE TlBURClO 19974895 5- 5-51
814 PEREZ PUlGCERVER JOSE JUAN 21375976 7- 6-53
Sl5 PIQUERAS RAMBLA NIQUEL ANGEL 19080182 1- 2-53
816 PLA iBAÑtZ RAFAEL 19330534 26- 1-30
ei7 PONS MARTI LUIS 19813327 3- 7i49
sis PONS MUÑOZ ALFREUO 19466309 2- 4-56
B19 OUEROL ROSELLO CONCEPCION 20392353 16- 6-52
820 RAGA GAMON PASCUAL 19549100 21- 2-32
821 REYNA VIÑES CARMEN 19869219 29- 6-5Í
822 RIVAS RAUAGO JOSE MIGUEL 24300046 29-, 1-57
823 Roca bea maria inmaculada EmI 225272Ú3 31- 3-57
824 rojo olivas concepción 19445335 1-12-50
825 ■ Ros DIEZ MARIA JOSE 22421300 10-10-51
826 ROSELLO RODRIGUEZ EDUARDO 19188325 29- 5-30
627 SALAS TRciJO ALICIA I9444444 19-11-50
828 SANCHEZ CASTELLO JOSE MANUEL 22520366 21- B-54
829 SANCHEZ JAVALON CARMEN 21301263 6- 1-53
830 SANTA CRU2 AYO M. LUISA - 19917161 3- 8-54
831 santamaría páu jóse Manuel 18380437 20- 5-50
632 Santamaría sala josf. anTonío 21378020 15-11-52
833 SANZ ALONSO ROSARIO MARGARITA 19454648 13- 6-51
834 Segura marmol ¡Antonio 22ü9fa395 22- 2-50
835 TORHcGROSa RICO ANTONIO 19816077 26- 6-51
636 Torres gkacia felix Joaquín 10403681 ÍO- 4-52
637 Valero moliner susana 10909249 12-10-56

DISTRITO: VALLAD0L1D

838 Alonso 'diez jóse luis 12354595 21-1o4r4
839 Alonso Martínez Jesús haría 13Ú64094 3- 9-54
8(fO arenal vera ángel 12230051 11- 1-56
841 ArNAIZ garcía JOSE MANUEL 12708433 1.9- 2-54
842 BaKClNILLA aguayo JESUS MARIA 12700465 12- 1-53
843 - benito puche felix 105884 12-, l-4l
844 bukgueño rico Ieodoro 12230086 13- 7-56
845 cabezas Prieto jorge ' .12219089 24- 9-53
646 CAUEEON RourIGUEZ ue robles m, del carmen 11523730 24- 5-34
8fj7 carranza fombellioa m. estheR 12709226 20- 6-55
848 CoRTlS seisdedos JOSE 11707036 11- 5-54
£49 CUADRADO LOPEZ FELIX MARIA 12194112 17-12-4?
£50 CuúIlLAS BARREÜO m. aurora 13293497 24- 8P5?
851 Del VALLL MUÑOZ JEiUS 12356791 15-12456
852 GARCIA GARCIA VALENTIN 13073619 24- 4456
853 GARCIA MLDIMA ÜERTI ' 12352045 3- 9-52
654 GARCIA M&RIMO CARLOS 12715341 14- 2-57
855 GUTIERREZ COBOS LUIS 'MIGUEL 12231269 3- 4-56
856 HIDALGO hlJI? M* UEóOnA ■ 12231646 1- 4-56
85? Izarka Fernandez rícaroO moisés •13073427 13- 5-56
£58 LOPEZ-SAi.VICENTE DE LA HORRA DANIEL 13063406 13- 2-54
859 MARTIN KUÑ07 M» JESUS 12356286 25-12-55660 MASCARAQUE MUñuZ JESUS ANGEL 51315361 25-10-51
861 MEkINO HlRi.^ívDO ALFREDO 13207003 7-10-53
862 MOLPECERlS hERZOSA JOSE LUIS 12007095 29-11-37
663 Paredes ueknaldo de quijos elfna 1255407o 35- 5-54
664 PARRA BUkON FRANCISCO JOSE 12710333 30- 9-55
£65 PEREZ ESIEOAU JULIO ANTONIO 12357223 2- 6-57
866 prieto moreno m, begoña 13076729 18- 1-57
•B67 ROUR.'UEZ VELASCO ElAOÍA TERESA 12246392 27-12-50
868 sanfrutos garcía m. carmen 70234643 20-12-57
869 santamaría garcía luis 1221210a *■ 7- 3-53
870 SEVILLANO MONTES JESUS MARIA 12356704 27-12-56
-871 TAKÁCIDO barcia MARTA 12143079 14-10443

DISTRITO: ¿AMAGOLA

872 AUSEJO SEGURA M. JOSEFA DEL VILLAK 16003029 29- 4-56
673 BAETA MANTECON GERVASIO ANTONIO 17196419 23-12456
674 BAYONA RUGIO JOSE 17185741 2-12-52
875 buESA CONDE PEDRO PABLO 17687473 15- 1-54.
874 bujamda pellejero m. soledad 16507503 11- 3-55
877 CETINA JOVE JOSE MARIA • 17993347 17- 6-52
878 estella zapata maria rosa 17693362 9- 4456
879 Fernandez salakranca francisco JAVIER 73064060 I4-U456
880 FERRANDEZ LOPEZ MANUEL ■17168070 6-12-45
sel FHANCIA GONZALEZ LORENZO 16506515 20- 1-55
Bs2 6ALL1Z0 LAliRAZ JOSÉ LUIS 176914Ó5 2-10-55
863 garcía vicen luis -Manuel 17420273 24- 3-54
864 GaRDE MOZAZ ELADIO 15798410 1-11-53
685 GIMENEZ GOHOHDO ANTONIO ALBERTO- 17685986 20- 1-53
886 GUALLAR SERRANO MANUEL 17U47168 26-12-52
887 HOMBRIA LONGARES M. JOSE 17859109 16- 3457
688 HUARTE GARDE JAVIER 15790260 3-12451
688 JIMENEZ ARRIBAS JOAQUIN 17663056 16- 8-52
690 LAMA!A HERNANDEZ M. DOLORES 72774582; 22- 5-55
691 LAZARO FRANCIA M* ANGELES 17404059 u- 3440
692 LAZARO GASCO RUSA MARIA 17192369 4- 9-55
693 liarte barra Josefina 17193717 3- 3-55
694 LOPEZ FERNAnOEZ M. TERESA 15676824 19-1244?
U95 MAGUÑA SANTOS MIGUEL ANTONIO 17179790 1-11-50
Í196 MARCO RODRIGO JOSE LUIS ’ 1678337o 3- 9-54
697 ' Martin hallen Juan careos 17193920 23- 1456
698 Martínez casanova Ignacio 17648307 12- 6453
699 Martínez heras -vicente 16495353 26- 9-51
900 MIRANDA RASO JOSE MIGUEL 16001909 23- 5-55,

sol modrego Gonzalo jóse luis. 16784251 28- 1-55
9o2 moreno aüonso m. araceli 13059797 L7- 5-53-
9o3 MURO GIL JOSE FRANCISCO 15804636 2-10-56
904 NOGUES COLLADOS RAFAEL MIGUEL- 17136722 2- 4^6

905 OTAZU JUAÑCO JESUS MARIA 15891222 28-1-52
906 PADIALORTIZ EVA 24107327 9-12452
907 PEREZ VILLA LUIS CARLOS 178517Í7 20- 4-54
900 RAMOS CRISTOBAL M. DEL CARMEN 16516116 1-11-57
909 rodellar biarge victoria 17999669 20-11-53
9l0 rodríguez román mañuela 1455U669 31-10-5Z
911 ■tazueco peña ekmesto -16001623 28- 8-54
912

SIGNAI

VILLANUEVA RUIZ MIGUEL ANGEL

URA: TÉCNOLÓgIAoUIMICA:

15793265 18- 7s5f

IS.TRIT0: ALICANTE

1 LOPEZ DE GUEREÑU ARCE JOSE ALBERTO 14890298 7- 8“5i

2 LOPEZ SANCHEZ JOSE PLACIDO 5128958 8-l0i5‘í

JIStRII O: BARCELONA

'Z alio cuja juan 3712193.1 6- 4i3>

4 Alonso chazarra Alfonso 23164992 6- 5-4S
5 baños rivacoua carlos javier 16989679 9- 9-56
6 DIAZ-HEREDERO NUÑEZ ANTONIO 50272591 15- 1-40
7 FERRE NAVARRO JOAQUÍN 38393695 10-, 8-50
6 GONZALEZ COMAS MARTIN 37271334 15- 6-56
9 GUASCH FRANCESCH JOSEFINA 39839187 26- 4-55

10 GUTIERREZ GONZALEZ JOSE MARIA 3524396o 13- 6-53
11 .ibarz ribas Alberto 40840211 4- 7-52
12 OlIART FORRELLAT ALBERTO 39152545 17-10-27
13 Teruel Cardona jaime 46S0U856 6-10-53
14 tornos panillo teresa 37984680 5- 7f39

. 15 VISA CALVIS TERESA 3852667a 24t 7-4g

JISTRI1 0: BILBAO

16 AGUIARE OURTUBAY JOSE MANUEL 14892351 ZV-io-S'L
17 ARR1ETA UURANA LUIS RAMON * 16241692 2- 6-57
18 BARBON GONZALEZ JUAN CARLOS 14094409 23- 5-54
1? camino ujaeta juan antonio 14918030 19- 5-55
20 GONZALEZ PEREZ RODRIGO 14553978 13- 3-54
21 PALACIOS SALCEDO JOAN ANTONIO 14570488 27- S^sa.
22 RESA DIAZ DE oTAZU JOSE MARIA 16217289 9- 4-46
23 RUIZ GUTIERREZ ANGEL EÜUARÜO 14240937 21-10-5^*

OIStRI OI CADIZ

24 LOPEZ SANCHEZ DIEGO. 31825098 3-12-57

distrito: CORDOBA

■ 25 castañeda morales hicardo Simón 30401162 28-10-53
26 porras cebrian eloy 75657341 23- 1-5Í

distrito: Extremadura

27 amarilla valiente Antonio . 69390Ó9 1Z- 6-52
20 MASA SANCHEZ SEBASTIAN MANUEL 8663139 19-10-52

distrito: grmnada

2? alcahaz RUIZ FRANCISCO RICArOO 23745801 7- 2Í45
30 COCA BURGOS ANTONIO 45059519 25- 5-55
31 Delgado üayo ferrando 1 6926228 19- 8-48
32 GARCÍA AMIGO ANTONIO 24133704 2- 4-57
33 GONZALEZ MURENÜ ELADIO 26431353 2-12-52
34 Gutierres Valero maria dolores .75005452 12-11-56
35 HERNANDEZ LOPEZ MIGUEL 23762550 2- 6-5*
36 Iglesias uuaiies maria magdalena 25945501 8- 8-57
37 Liiíola cara serafín 27251736 28- 9-58
3B MENDEZ RODRIGUEZ CANDIDO 25914180 28- 1-52
39 MILLON ARNIJO MANUEL 24764769 29- !-5<J
40 MORENO REAL LAUREANO 45060035 18- 7451
41 ortega martin francisco 23766213 6- 7-51*
42 vega morales bella soledad 261S9407 19- H-57

DISTRITOS LEO»

43 barríentos garcía Andrés 12709277 21-12-54
44 castaño suarez cesar 10Ú31302 22-10453
45 NEGRO ALUAnIL ALFREDO 9665160 4-10451

distrito: Madrid

46 ales baSrero fermin Gerardo 24707039 25- .4-46

47 almuedo mojarro reyes 50149326 29- 1455
40- Alonso robledo josé 4131281 23- 8-53

49 Arriba Martin adElio DE 7765052 27-12-47
50 BENAV1DES RUIZ ENRIQUE 2081228 10- 3-5S
51 •Benito DE VEGA JUAN ANTONIO 7767944 30- 6-48

52 BERMUDEZ GARCIA-MORENO ANTONIO 7071983o 18- 5-53
53 CRESPO ALFONSO AGUSTIN 11706081 13- 1-55
54 CHINCHILLA guillen MARIA DEL CARMEN 22460766 18-12457
S5 DEL.BARRIO JIMENEZ PEDRO MANUEL 2494472 26- 8-55
56 DELSO SALVADOR JUAN' 1666671o 12- 1-32
57 duran paz jóse luis 27624166 15- 5-«5
50 6ALLEG0 HUESCAR FERNANDO 5616261 2-U-54
59 García Fernandez jesús 50796405 24-10-53
60 GARCIA GARCERAN RAIMUNDO • 22443311 12-Í2-54
61 GARCÍA PINILLA LAURA-ISABEL 12202644 6- 5-51

62 GARCIA VILLALOBOS JUAN JOSE 5O4075Ó9 13-11-53
63 GOMEZ GASCON MARIA JOSE 50415716 27- 9-57

.64 GOMEZ PITILLA ISABEL 3419879 11-11-55
65 GOMEZ VICENTE AMANDO 209181] 5- 9454

66 González de buithago ARRIERO. GONZALO 4125721 21- 7T5l
67 GONZALEZ ESIEVEZ JESUS ' 51442057 9» i*5A



13002 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13003



13004 12 junio 1980 B. O. Sel E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13005



13006 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13007



13008 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13009



13010  12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



 B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13011



13012 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13013



13014 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13015



13016 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13017



13018 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



V

B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13019



13020 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980  13021



12 junio 198013022  12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141  12 junio 1980 __________ ________________ _________ 13023



13024 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



ANEXO II



13026 12 junio 1980 B. O. del E.—Núm. 141



B. O. del E.—Núm. 141 12 junio 1980 13027



Excluidos por haber presentado la solicitud fuera de plazo



B. O. del E.—Ñum. 141_______________________ 12 junio 1980 13029

11853 RESOLUCION de 6 de junio de 1980, del Tribunal 
único que ha de juzgar el concurso-oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de «Inglés» 

de Institutos Nacionales de Bachillerato —turnos 
libre y restringido—, por la que se hace pública la 
fecha, hora y lugar en que efectuarán los oposi
tores el acto de presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de «Inglés» de Institutos Nacionales de 
Bachillerato —turnos libre y restringido—, convocado por Or
den de 20 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29) 
para realizar el acto de presentación ante el Tribunal el día 
30 de junio, a las diez horas, en el Instituto Nacional de Ba
chillerato «Ramiro de Maeztu», de Madrid.

De conformidad con la norma 5.4.2 se hacen públicas las 
normas para la realización del ejercicio de carácter práctico, 
que consistirá en:

Dictado.
Redacción en inglés de un máximo de cuatrocientas palabras.
Traducción al inglés de un trozo de prosa moderna cas

tellana.
  Transcripción fonética.
Test gramatical.

Madrid, 6 de junio de 1980—El Presidente del Tribunal, Ra
fael Femte Gómez.

11854 RESOLUCION de 9 de junio de 1980, de los Tribu
nales 1, 2 y 3 que han de juzgar el concurso-oposi
ción para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de 
Geografía e Historia de Institutos Nacionales de 
Bachillerato, por la que se hace pública la fecha, 
hora y lugar en que efectuarán los opositores el 
acto de presentación ante el Tribunal.

Se cita a los señores opositores al concurso-oposición para 
provisión de cátedras de Geografía e Historia de Institutos Na
cionales de Bachillerato, convocado por Orden de 28 de febrero 
de 1980, («Boletín Oficial del Estado» del 29), para realizar el 
acto de presentación el día 30 de junio, a las diez horas, en 
los Centros que les corresponda.

Tribunal número 1: Instituto Nacional de Bachillerato «Isabel 
la Católica», de Madrid,

Tribunal número 2: Instituto Nacional de Bachillerato «Bea
triz Galindo», de Madrid.

Tribunal número 3: Instituto Nacional de Bachillerato «Mara- 
gall», calle Provenza, 187, Barcelona.

De conformidad con la norma 5.4.2, se hacen públicas las 
normas para la realización de las cuestiones de carácter prác
tico:

a) Comentarios y/o confección de mapas y gráficos de Geo
grafía.

b) Comentarios de fotografías o diapositivas de Arte y Geo
grafía.


